

## قرارداد آموزشی

آیا شما تحصیلات دبیرستان خود را ترک کردید؟ یا اینکه هیچ وقت تحصیلات دبیرستانی خود را آغاز نکردید؟ اکنون شما میتوانید با کمک یک قرارداد آموزشی مدرک دبیرستانی خود را در مدرسه بزرگسالان یا در کموکس دریافت کنید. شما همچنین میتوانید تحصیلات دبیرستانی خود را با کار یا کارآموزی ترکیب کنید و همزمان با کار کردن تجربه کاری هم کسب کنید.

### قرارداد آموزشی چیست؟

قرارداد آموزشی یک توافق بین شما، اداره کار و کمون محل سکونت شما می باشد که شما میبایستی دوره دبیرستانی خود را در مدرسه بزرگسالان یا کموکس بخوانید. شما میتوانید تحصیلات خود را با کار، کارآموزی و یا دیگر برنامه های سیاسی بازار کار بطور نیم وقت ترکیب کنید.

### آیا من میتوانم یک قرارداد آموزشی دریافت کنم؟

- شما در شرایط زیر میتوانید یک قرارداد آموزشی دریافت کنید
- اگر در اداره کار ثبت باشید
  - بین ۲۰-۴۰ ساله باشید
  - تحصیلات دبیرستانی کامل ندارید
  - در ماموریت جا افتادن در بازار کار شرکت نمی کنید.
  - در کمونی سکونت دارید که در آن توافق همکاری بین اداره کار و کمون وجود دارد (در سال ۲۰۱۵ کافی است که برنامه توافق محلی بین اداره کار و کمون در برنامه کار وجود داشته باشد).

### آیا میتوانم کمک هزینه هم دریافت می کنم؟

اگر شما حداقل ۵۰ درصد درس بخوانید میتوانید از مرکز اداره کمک های دانشجویی، CSN وام تحصیلی تقاضا کنید. البته اگر تحصیلات خود را به همراه کار ترکیب کنید حقوق دریافت خواهید کرد. اگر شما کارآموزی می کنید یا اگر در برنامه دیگری شرکت می کنید میتوانید حق دریافت کمک هزینه فعالیت یا کمک هزینه توسعه دریافت کنید که این مبلغ توسط اداره بیمه پرداخت میشود.

### تا چه زمانی میتوانم قرارداد آموزشی خود را داشته باشم؟

شما میتوانید قرارداد آموزشی را تا ۲۵ سالگی داشته باشید یا تا زمانی که دوره دبیرستان خود را به پایان برسانید.

### آیا من بیمه هستم؟

هنگامی که شما دارای یک قرارداد آموزشی باشید بیمه هستید. این بیمه مربوط به اشتغال شما می‌باشد (تحصیل، کار یا برنامه دیگر).

### آیا میتوانم جای خود را از دست بدهم؟

اگر شما تحصیلات خود را ترک کنید قرارداد آموزشی لغو میگردد.

### آیا میتوانم پس از از دست دادن قرارداد آموزشی دوباره جای خود را پس بگیرم؟

اگر شما تصمیم به تحصیل دارید همیشه میتوانید با ما دوباره تماس بگیرید. فقط در نظر داشته باشید که برای دریافت قرارداد باید واجد شرایط باشید.

### کی چه کار می‌کند؟

اگر می‌خواهید اطلاعات بیشتری در مورد قرارداد آموزشی دریافت کنید با اداره کار تماس بگیرید. سپس مشاور کارپایی شما تشخیص میدهد که آیا قرارداد آموزشی خوب است برای شما یا نه.

### قوانین

مقررات (۲۰۱۵:۵۰۵) در مورد همکاری بین اداره کار و کمون ها برای کاهش بیکاری در بین جوانان.

برای اطلاعات بیشتر با ما با شماره ۴۱۶ ۴۱۶-۰۷۷۱ تماس بگیرید. شما همچنین میتوانید از نزدیکترین دفتر اداره کار بازدید کنید یا بروید به سایت [arbetsformedlingen.se](http://arbetsformedlingen.se).